
Vandrare – naturen kallar, men läs ändå det här

Du får röra dig fritt med muskelkraft i Hirvisuo naturskyddsom-
råde i enlighet med allemansrätten. 

Slå läger får du göra tillfälligt enligt allemansrätten där du an-
ser det vara lämpligt.

Hundar är välkomna till Hirvisuo i koppel. Skyldigheten att hål-
la hunden kopplad är lagstadgad och tryggar både naturens 
och hundens säkerhet.

Det finns inga platser reserverade för eldning i Hirvisuo.  Att 
göra upp eld ingår inte i allemansrätten, så använd gärna ett 
stormkök om du vill laga mat. 

Plockning av bär och svamp och blommor med örtstam är till-
låten enligt allemansrätten. Våra friluftsrådgivare kan rekom-
mendera tranbär!

Fiske i form av mete och isfiske är tillåtet enligt allemansrätten 
i icke-strömmande vatten. 

Jakt i området som hör till Uleåborg stad är tillståndspliktig. 
Den del av Hirvisuo som hör till Uleåborg omfattas av Forststy-
relsens tillståndsområde för älgjakt nr 8420. Invånare i Pudas-
järvi stad har rätt att jaga fritt i området som hör till Pudasjärvi 
stad.

Avfallshanteringen ansvarar vi alla för tillsammans eftersom det 
inte finns någon organiserad avfallshantering i Hirvisuo-områ-
det. Allt som du bär med dig ut i naturen ska du alltså ta med 
dig tillbaka igen. Vi blir extra glada om du också plockar upp 
enstaka skräp som andra glömt efter sig. 

Naturen får du inte skada. Till exempel är levande och döda 
träd, mossor och lavar enbart till för naturen själv. 

Djur får du inte ofreda, jaga, fånga in eller döda. Undantag är 
lagligt fångad fisk och mygg. Däremot får du beundra och titta 
på alla djur som rör sig fritt så länge du inte stör dem.

Motorfordon får du inte köra i Hirvisuo myrskyddsområde nå-
gon annanstans än längs anvisade vägar. Förbudet gäller inte 
personer som rör sig där i renskötseluppgifter eller på uppdrag 
av myndigheter.

1. Respektera naturen – ändra inget i den.  
Håll sällskapsdjur kopplade.

2. Håll dig till markerade leder och följ alla 
regler som gäller färdsätt. Kontrollera om 
och när det finns begränsningar som gäller 
vistelsen vid ditt utflyktsmål.

3. Slå läger endast på anvisade platser. Diska 
eller tvätta dig aldrig direkt i vattendrag.  
Följ reglerna som gäller vid ödestugorna.

4. Gör upp eld endast där det är tillåtet, använd 
helst friluftskök. Gör aldrig upp eld när 
varning för skogs- eller gräsbrand råder.

5. Skräpa inte ner.

Kom ihåg etikett i friluftslivet!
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Mångsidig våtmark och rikt myrfågelbestånd

Det nästan 45 kvadratkilometer stora myrskyddsområdet Hir-
visuo ligger i ett låglänt kustområde mellan Ijo älv och Kiminge 
älv, mellan Bottenviken och Kajanalands skogsbevuxna höjder. 
Vattnet från myrskyddsområdet rinner åt nästan alla väder-
streck och letar sig till slut längs flera fåror ut i Ijo älv. De relati-
va höjdskillnaderna är ytterst små i Hirvisuo.

Hirvisuo låg en gång i tiden under havet. Speciellt i södra delen 
av myren består jordmånen av sandigt material som spritts ut 
av strandkrafterna och vinden. Ovanpå den plana ytan har ett 
tunt lager torv samlats med tiden. Hautamaa och Kokkosaaret 
är exempel på moöar som består av grövre morän. 

Området består till största delen öppen och trädlös aapamyr, 
som är typisk för Österbotten, men det finns också till exempel 
högmossar med gölar att beundra i området. Områdena med 
högmossar består av mycket karga, oftast långsträckta mattor 
av vitmossa med mossklädda flarkar eller bara vatten emellan. 
I utkanten av myrområdet och i omgivningarna kring skogshol-
marna finns myrar med trädbestånd. De är främst tallmossar 
och tallkärr, speciellt fattigkärrs-tallkärr och mo-tallkärr. Mer 
frodiga myrtyper finns i viss mån i de södra delarna av myren. 
Det finns väldigt få skogskärr med tunt torvlager. Skogarna i ut-
kanterna av myren är äldre än på skogsholmarna i myrens mitt.

Hirvisuo har ett mångfaldigt fågelbestånd. Från utsiktstornet 
kan du se när rovfåglar, tranor och gäss flyttar tillbaka på våren. 
När flockarna av gäss rör på sig i gryningen och skymningen 
bjuder myren på de bästa upplevelserna. På vårnätterna kan 
dvärgbeckasinens klapprande spelläte höras till utsiktstornet. 
Flera sjöfågelarter häckar i området, varav de vanligaste är 
kricka och stjärtand. Av fågelarterna som häckar på Hirvisuos 
öppna myrar är ängspiplärkan och gulärlan flest till antalet. Va-
dare finns det också gott om. De mest intressanta av dem, som 
myrsnäppa och svartsnäppa, kan man försöka få syn på i Virko-
niemi. Kolonier av gråtrutar och en mångfald av rovfågelarter 
trivs också på myren.

Hirvisuo hör till nätverket Natura 2000 vars syfte är att skydda 
naturens mångfald och bevara kulturarvet och strövområdena.

I områdets västra ände, väster och söder om Iso Ahvenjärvi sjö, 
finns en utdikad myr som 2001 återställdes till sitt naturtill-
stånd. Under restaureringen dämdes dikena upp med fördäm-
ningar av faner som minskar vattenflödet ut ur myren. I takt 
med att myrens vattennivå stiger återvänder vitmossor och 
andra ursprungliga myrväxtarter så småningom till sina tidigare 
växtplatser.
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